
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 279

13 Ιουνίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, εμ−
βαδού 2,000 στρ. στη δασική θέση «Μαθεούλια» περιο−
χής Τακτικούπολης Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της 
Νομαρχίας Πειραιά. ..................................................................................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης Τμήμα Ι = 0,451 στρεμ. 
και Τμήμα II = 0,0602 στρεμ. Συνολικού εμβαδού 0,5112 
στρεμ. ως αναδασωτέας στη θέση «Λιβάδια» περιφέρει−
ας Τοπικού Διαμερίσματος Λιβαδακίου, Δήμου Πλατά−
νου Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ......................................................... 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1,21268 στρεμμάτων ως 
αναδασωτέας στη θέση «Τσούκρα» περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Ανάληψης Δήμου Θέρμου. .................. 3

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε κοι−
νή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον οικι−
σμό Άριας του Δήμου Ναυπλίου. ..................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1691 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, εμβα−

δού 2,000 στρ. στη δασική θέση «Μαθεούλια» περιοχής Τα−
κτικούπολης Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της Νομαρχί−
ας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7 ΑΠ 

8.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», καθώς 
και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 
12 παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης 
Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103 T.A΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων διοι−
κητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των 
διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 
153 Τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 του ν. 2399/1996 
(ΦΕΚ 90 Τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Τ.Α΄/ 30.5.1997) «περί 
Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 2647/98 
(ΦΕΚ 237 Τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό 
και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 141823/ 

24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί μετα−

βίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας,της εξουσίας 
να υπογράφουν με εντολή μας κ.λπ.».

4. Την υπ’ αριθμ. 688/31.3.2008 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 2,000 στρ. που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά στις 25 του μηνός Ιανουαρίου του έτους 
2008, στη δασική θέση «Μαθεούλια» περιοχής Τακτικούπολης 
Περιφέρειας του Δήμου Τροιζήνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκατά−
σταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκα−
γιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική αναγέννηση ή με 
πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία για 
την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά, δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 2,000 
στρ. (δύο στρεμμάτων).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Μαθεούλια»  πε−
ριοχής Τακτικούπολης Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της Νο−
μαρχίας Πειραιά, καλυπτόταν από βλάστηση της διάπλασης 
των αείφυλλων πλατύφυλλων, συγκροτούμενη από βένια, πουρ−
νάρια, σχίνα κ.λπ. πυκνότητας 80%.

Στο από 31.3.2008 διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν λόγω 
έκταση φαίνεται με στοιχεία περιμέτρου, Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α (στο 
ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ αριθμ. 6491/6 κλίμακας 
1:5.000 με μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία, ενδεικτικά σε 
απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:50.000 ) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμοδί−

ως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Από την εκτέλεση της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Πειραιάς, 28 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ

2899

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.19 09:36:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2901

    Αριθμ. 1551 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης Τμήμα Ι = 0,451 στρεμ. 

και Τμήμα II = 0,0602 στρεμ. Συνολικού εμβαδού 0,5112 
στρεμ. ως αναδασωτέας στη θέση «Λιβάδια» περι−
φέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Λιβαδακίου, Δήμου 
Πλατάνου Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. ΐδ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 141823/ 
24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985.

6. Την υπ’ αριθμ. 1922/14.5.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα 

της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική 
έκταση των 0,5112 στρεμ. και ανήκει στην κατηγορία 
των άρθρων 3 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως αντικατα−
στάθηκε από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και 4 
παρ. 1ε, του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «Λιβάδια» περιφέρειας τοπικού διαμερίσματος 
Λιβαδακίου Δήμου Πλατάνου Νομού Αιτωλοακαρνανίας 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Τμήμα Ι = (11, 12, 
24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,11) = 0,451 στρεμ. και Τμήμα ΙΙ= 
(14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,14) = 0,0602 στρεμ., με συνολικό 
εμβαδόν 0,5112 στρεμ. και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ Ι = 0,451 στρεμ.
Ανατολικά: Με δάσος ελάτης
Δυτικά: Με ρέμα και πέραν χωμάτινος δρόμος
Βόρεια: Με δάσος ελάτης
Νότια: Με δάσος ελάτης

ΤΜΗΜΑ II = 0,0602 στρεμ.
Ανατολικά: Με δάσος ελάτης
Δυτικά: Με δάσος ελάτης
Βόρεια: Με δάσος ελάτης
Νότια: Με δάσος ελάτης
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Από την εκτέλεση της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



2902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2903

      Αριθμ. 1489 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1,21268 στρεμμάτων 

ως αναδασωτέας στη θέση «Τσούκρα» περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Ανάληψης Δήμου Θέρμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1

4. Τις υπ’ αρίθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ)179171/3.9.1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Ορ−
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 2556/15.5.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αρίθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 1,21268 στρεμμάτων που ανήκει στην κατηγορία του 
άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ 
1ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Τσούκρα» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος 
Ανάληψης, Δήμου Θέρμου, προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1... και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση και μη δασική 
έκταση.

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Από την εκτέλεση της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



2904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2905

      Αριθμ. 2380 (4)
Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 

κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Άριας του Δήμου Ναυπλίου. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας
2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 181Δ) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων» και 
ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού

3. Την υπ’ αριθμ. 625/11.2.2008 αίτηση των Δέσποινας 
και Ιωάννη Αραμπού για έγκριση παραχώρησης εδαφι−
κής λωρίδας πλ. 6.00 μ. σε κοινή χρήση για δημιουρ−
γία δημοτικού δρόμου στον οικισμό Άριας του Δήμου 
Ναυπλίου και το συνημμένο σε αυτήν φάκελο που πε−
ριλαμβάνει:

• Το από 8.2.2008 τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:500 
του πολιτικού μηχ/κού Τ.Ε. Βασιλ. Κυμπούρη στο οποίο 
αποτυπώνονται οι ιδιοκτησίες των αιτούντων και εμ−
φανίζεται το προτεινόμενο προς παραχώρηση εδαφ. 
τμήμα.

• Τα υπ’ αριθμ. 2202/16.6.2004, 4594/8.2.2008, συμβο−
λαιογραφικές πράξεις και το υπ’ αριθμ. 4434/12.11.2007 
δηλωτικό παραχώρησης σε κοινή χρήση.

• Το διάγραμμα καθορισμού ορίων οικισμού Άριας 
που συνοδεύει τη σχετική απόφαση Νομάρχη Αργολί−
δας (αρ. 4324/25.11.1986) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα

4. Την αυτοψία αρμόδιου υπαλλήλου της υπηρεσίας 
μας.

5. Την υπ’ αριθμ. 625/17.4.2008 θετική εισήγηση της 
Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

6. Το υπ’ αριθμ. 91/1/22/18.4.2008 απόσπασμα πρακτικού 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

7. Το υπ’ αριθμ. 4804/13.5.2008 δηλωτικό παραχώρησης 
εδαφικής λωρίδας σε κοινή χρήση.

8. Την υπ’ αριθμ. 51/2008 απόφαση Δημαρχιακής Επι−
τροπής Δήμου Ναυπλίου, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 
πλάτους 6,00μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτι−
κού δρόμου στον οικισμό Άριας του Δήμου Ναυπλίου 
στη θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα που συνέταξε ο πολιτικός μηχ/κός Τ.Ε. 
Βασιλ. Κυμπούρης σε κλιμ. 1: 500, το οποίο συνοδεύει 
την παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος αυτής.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δη−
μοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφό−
του έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 
Α/13.6.1994).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 29 Μαΐου 2008

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ



2906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002791306080008*


